
 

Uchwała Nr 2494/17 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 12 kwietnia 2017 r. 

 

W sprawie: 

Zatwierdzenia operacji własnych do realizacji na 2017 rok w ramach Planu 

operacyjnego na lata 2016 – 2017 Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa świętokrzyskiego. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) w związku z art. 37a ust. 4 pkt 2, ust. 5  ustawy  

z dnia 7 marca 2007 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 1387  

z póżn. zm.) oraz art. 55 ust. 1 pkt 2, art. 55 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu 

Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 (t.j. Dz. U z 2017 r. poz. 562), § 7 pkt  4,  § 14 ust. 1, § 15  

ust. 1 pkt 2 lit. b i ust. 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 

2017 roku w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 (Dz. U. z 2017 poz. 148), uchwala się co następuje: 

 

§  1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zatwierdza operacje własne do realizacji na 2017 rok 

w ramach Planu operacyjnego na lata 2016 – 2017 w 2017 roku, Planu Działania Krajowej 

Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa Świętokrzyskiego.  

 

§  2 

Formularz zawierający operacje własne do realizacji na 2017 rok w ramach Planu 

operacyjnego na lata 2016 – 2017 w 2017 roku, Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów 

Wiejskich na lata 2014 – 2020 dla województwa Świętokrzyskiego, stanowią załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§  3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich  

i Środowiska. 

§  4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

 

 

Adam Jarubas 

 



         Zał. do uchwały Nr2494/17 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 

   

         z dnia 12.04. 
kwietnia 2017 
roku 

      

  Urząd Marszałkowski 
Województwa 
Świętokrzyskiego w 
Kielcach 

 Operacje 
własne 

           

                 

Priorytet 
PROW 

Cel 
KSOW 

Działanie 
KSOW 

Nazwa / tytuł 
operacji 

Cel, przedmiot operacji i 
temat operacji 

Forma 
realizacji 
operacji 

Wskaźniki monitorowania 
realizacji operacji 

Grupa docelowa Harmonogram  
/ termin 

realizacji      (w 
ujęciu 

kwartalnym) 

Budżet 
brutto 

operacji  
(w zł) 

Koszty 
kwalifikowalne 

operacji  
(w zł) 

Wnioskodawca Siedziba 
wnioskodawcy 

      Nazwa Jednostka 
miary 

 2016 2017 2016 2017 2016 2017   

b c d e f g h i j k l m n o p r s 

1 1 6 Składka 
członkowska w 
Europejskiej 
Sieci 
Regionalnego 
Dziedzictwa 
Kulinarnego 

członkostwo 
Województwa 
Świętokrzyskiego w  
Europejskiej Sieci 
Regionalnego 
Dziedzictwa Kulinarnego 

opłacenie 
składki 
członkowskiej 

liczba składek w 
organizacjach 
międzynarodowych 

1 Podmioty 
zaangażowane w 
rozwój obszarów 
wiejskich w Unii 
Europejskiej 

II-IV  10 
031,51 

zł 

 10 
031,51 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Województwo świętokrzyskie opłaca składkę z tytułu członkostwa w 
Europejskiej Sieci Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego. 

            



1 1 6 Vademecum 
rolnictwa i 
rozwoju 
obszarów 
wiejskich 
województwa 
świętokrzyskiego 

Celem projektu jest 
dotarcie z informacją na 
temat rolnictwa i 
zrównoważonego 
rozwoju obszarów 
wiejskich województwa 
świętokrzyskiego do 
rolników, osób z branży 
okołorolniczej oraz 
innych 
zainteresowanych, 
również z pozostałych 
regionów. Informator 
będzie też promował 
żywność wysokiej 
jakości (Sieć Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie) oraz 
ochronę środowiska.  

publikacja ilość egzemplarzy 1 000 Mieszkańcy 
województwa 
świętokrzyskiego ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
mieszkańców wsi 

III  11 
115,80 

zł 

 11 
115,80 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Druk informatora przyczyni się do rozpowszechnienia wiedzy branżowej dotyczącej tematyki rolnictwa i obszarów wiejskich. Rozprowadzany będzie na 
różnego rodzaju imprezach - targach, konferencjach, dożynkach i innych wydarzeniach organizowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego. Może być również przydatny przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych. 

     

1 1 6 Wydawnictwo - 
Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie 

Publikacja ma służyć 
upowszechnianiu 
wiedzy o dziedzictwie 
kulinarnym oraz 
pokazywać możliwości 
wykorzystywania 
walorów tradycyjnych, 
regionalnych i lokalnych 
produktów i potraw w 
ofercie gospodarstw 
agroturystycznych, w 
turystyce wiejskiej i 
lokalnej gastronomii. 
Może byc równiez 
źródłem inspiracji do 
tworzenia nowatorskiej 
kuchni, opartej na 
lokalnych produktach, 
użytych w 
niekonwencjonalny 
sposób, zaspokajającej 
oczekiwania najbardziej 

publikacja ilość egzemplarzy 520 Mieszkańcy 
województwa 
świętokrzyskiego ze 
szczególnym 
uwzględnieniem 
mieszkańców wsi 

IV  21 
000,00 

zł 

 21 
000,00 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 



wymagających 
konsumentów.  

Wydanie publikacji przyczyni się do  rozpowszechnienia wiedzy o dziedzictwie kulinarnym województwa świętokrzyskiego, pokazując możliwości korzystania z 
tradycyjnych, lokalnych produktów, a tym samym promując regionalną kuchnię. Dotarcie z publikacją do jak najszerszego grona odbiorców może wpłynąć na 
zwiększenie udziału mieszkańców regionu we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich. 

    

6 1 9 Wyjazd studyjny 
(krajowy) dla 
członków Sieci 
Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie  

Celem wyjazdu jest 
zwiększenie udziału 
zainteresowanych stron 
we wdrażaniu inicjatyw 
na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich 
poprzez zapoznanie się z 
dziedzictwem 
kulinarnym i 
kulturowym innych 
regionów Polski. 
Uczestnicy wyjazdu 
będą mieli możliwość 
wymiany doświadczeń z 
osobami, które 
zaangażowane są  w 
rozwój i propagowanie 
tradycyjnej, regionalnej 
kuchni i produktów 
lokalnych.   

wyjazd 
studyjny 

liczba uczestników 
wyjazdu 

35 Członkowie Sieci 
Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie 

 III-IV  30 
000,00 

zł 

 30 
000,00 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Organizacja wyjazdu studyjnego jest dobrą okazją do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich  
w innych regionach Polski,  związanych z ich tradycją i regionalną kuchnią. Sprzyjaja wymianie doświadczeń i dobrych praktyk, a także 
promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju zawodowego.   

        



3 1 9 Organizacja 
warsztatów dla 
członków Sieci 
Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie 

Celem realizowanej 
operacji jest zwiększenie 
udziału 
zainteresowanych stron 
we wdrażaniu inicjatyw 
na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich, 
poprzez realizację 
warsztatów 
szkoleniowych dla 
członków Sieci 
Dziedzictwo Kulinarne 
Świętokrzyskie. 
Uczestnicy zapoznają się 
z procesem wytwarzania 
produktów mlecznych, 
wędlin, pieczywa, a 
także produktów 
owocowo-warzywnych. 

warsztaty liczba uczestników 
warsztatów 

50 Członkowie Sieci 
Dziedzictwo 
Kulinarne 
Świętokrzyskie 

 III-IV  47 
357,40 

 47 
357,40 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Członkowie Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie będą mogli zobaczyć jak w praktyce wygląda wytwarzanie lokalnych produktów 
oraz jak przebiega proces ich produkcji. Tematyka warsztatów jest ściśle związana z działanością członków Sieci i pzowoli na skorzystanie 
z wiedzy i doświadczenia osób zaangażowanych w produkcję żywności. 

        

6 2 10 Organizacja 
plenerowego 
wydarzenia 
promocyjno-
edukacyjnego 
pn. „Dary 
Świętokrzy-skich 
Lasów” 

Celem realizowanego 
projektu jest 
podniesienie jakości 
realizacji Programu 
poprzez promocję 
obszarów wiejskich 
województwa 
świętokrzyskiego, 
regionalnych potraw 
tradycyjnych, lokalnej 
twórczości artystycznej 
oraz wzmocnienie 
świadomości i 
tożsamości kulturalnej 
mieszkańców naszego 
regionu. Celem działania 
jest również 
przekazywanie wiedzy 
na temat gospodarki 
leśnej i wykorzystania 
dobrodziejstwa lasów w 
postaci owoców, 
grzybów oraz zwierzyny.  

impreza 
plenerowa 

liczba uczestników 
imprezy 

3 000 Społeczność lokalna , 
organizacje 
zaangażowane w 
rozwój obszarów 
wiejskich, producenci 
żywności 

III-IV  35 
060,37 

zł 

 35 
060,37 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 



Organizacja tego rodzaju wydarzeń bezpośrednio przekłada się na podniesienie jakości życia osób zamieszkujących obszar woj. 
świętokrzyskiego oraz sprzyja aktywizacji mieszkańców wsi. Przyczynia się również do promocji lokalnej kuchni, folkloru i tradycji. Jest to 
juz wydarzenie cykliczne, w którym SR KSOW bierze udział od 2013 roku. 

        

6 5 11 Konkurs 
kulinarny dla Kół 
Gospodyń 
Wiejskich 
"Smaki gęsiny" 

Celem operacji jest 
aktywizacja 
mieszkańców wsi na 
rzecz podejmowania 
inicjatyw w zakresie 
rozwoju obszarów 
wiejskich. Organizacja 
konkursu służy 
upowszechnieniu 
walorów zdrowotnych i 
smakowych gęsiny, 
promocji regionalnego 
dziedzictwa 
kulinarnego, kreowaniu 
gęsiny jako produktu 
agroturystycznego oraz 
zachęcaniu 
mieszkańców regionu 
do zmiany nawyków 
żywieniowych.   

konkurs liczba uczestników 
wydarzenia 

200 Koła gospodyń 
wiejskich z 
terenu 
województwa 
świętokrzyskiego 

 IV  24 
954,00 

zł 

 24 
954,00 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Realizacja operacji przyczyni się do upowszechnienia gęsiny w restauracjach i gospodarstwach agroturystycznych oraz rozwoju turystyki 
kulinarnej w naszym regionie. Należy wykorzystać to, że zainteresowanie zdrową i tradycyjną kuchnią jest coraz większe, a w ostatnich 
latach obserwujemy zwiększony popyt na tradycyjne potrawy regionalne. 

        



1 2 12 Wyjazd studyjny 
do krajów Unii 
Europejskiej 

Celem realizowanej 
operacji jest 
podniesienie jakości 
zadań realizowanych w 
zakresie rozwoju 
obszarów wiejskich oraz 
wymiana wiedzy, 
doświadczeń i dobrych 
praktyk związanych z 
rozwojem rolnictwa, 
dziedzictwem 
kulturowym i 
przyrodniczym wsi, a 
także podstawowymi 
usługami lokalnymi dla 
ludności wiejskiej w 
zakresie wsparcia ze 
środków UE.  

wyjazd 
studyjny 

liczba uczestników 
wyjazdu 

15-17 W wizycie studyjnej 
będą uczestniczyły 
osoby odpowiedzialne 
za zagadnienia 
związane   z realizacją 
zadań z zakresu 
rozwiązywania 
problemów szerszego 
zastosowania i  
wykorzystania 
odnawialnych źródeł 
energii na terenach 
wiejskich, a także 
wdrażania inicjatyw z 
zakresu rozwoju 
obszarów wiejskich , 
rolnictwa, 
przetwórstwa 
artykułów rolno- 
spożywczych, 
dziedzictwa 
kulturowego i 
przyrodniczego wsi w 
jednostkach 
samorządu 
terytorialnego . 

III-IV  70 
020,92 

zł 

 70 
020,92 zł 

Urząd 
Marszałkowski 
Województwa 

Świętokrzyskiego 

al. IX Wieków 
Kielc 3; 25-516 

Kielce 

Organizacja wyjazdu studyjnego jest dobrą okazją do zapoznania się inicjatywami, podejmowanymi na rzecz rozwoju obszarów wiejskich 
w krajach europejskich. Sprzyjaja wymianie doświadczeń i dobrych praktyk, a także promocji wsi jako miejsca do życia i rozwoju 
zawodowego.   

        




